Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que, por meio da

Secretaria de Saúde, tome as providências cabíveis quanto à UBS - Unidade

Básica de Saúde Antonio Abbud, do Jardim Buscardi, em relação ao local de

espera das crianças, no que diz respeito ao programa de vacinação. Justifica-se

o pedido uma vez que os recém-nascidos estão dividindo o mesmo espaço da

espera com pacientes adultos convalescentes, o que pode trazer riscos à saúde

das crianças. Dessa forma, sugere-se que sejam estabelecidos horários

diferentes para crianças e adultos ou a disponibilização de outro espaço.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de fevereiro de 2017.

WADINHO PERETTI
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 10/2017

Recebida em 06/02/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
06/02/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..